

خبر

۱۳ هزار مترمکعب به ظرفیت مخازن آب شهری کردستان اضافه شد

سپهرغرب، گروه خبر: مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب کردستان گفت: سال گذشته با اقدامات انجام شده در حوزه آب شهری ۱۳ هزار مترمکعب به ظرفیت مخازن آب شرب شهرهای استان اضافه شد.

محمد فرهاد روز چهارشنبه با اعلام این خبر به خبرنگاران اظهار کرد: حجم مخازن آب شهری استان تا پیش از اقدامات انجام شده در سال قبل ۲۴۵ هزار ۵۳۰ مترمکعب بود که با ساخت چهار باب مخزن جدید در سال ۱۴۰۲، این میزان به ۲۵۸ هزار و ۵۳۰ مترمکعب رسید.

وی افزود: سال گذشته دو باب مخزن آب در داخل تصفیه‌خانه شهر دیواندره به ظرفیت ۱۰ هزار مترمکعب، یک باب مخزن در شهرستان بانه (شهر بوبین) به ظرفیت دو هزار و یک باب در شهرستان سروآباد به ظرفیت یک هزار مترمکعب احداث شد.

مدیرعامل شرکت آفا کردستان اضافه کرد: تعداد مخازن شهری استان تا پایان سال ۱۴۰۱ نیز ۱۲۹ باب بوده است که با چهار باب مخزن احداث شده طی سال گذشته هم اکنون ۱۳۳ باب مخزن در شهرهای استان وجود دارد.

فرهاد یادآور شد: در حال حاضر ۱۰۰ درصد جمعیت شهری استان از آب شرب سالم و بهداشتی به‌صورت پایدار بهره مند هستند.

اجرای پروژه تعریض محور دهگلان-بلبان آباد اجرا شد

سپهرغرب، گروه خبر: مدیرکل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای کردستان از آغاز اجرای فاز نخست پروژه تعریض محور دهگلان- بلبان آباد- موش خبر داد.

فرزاد حسنی روز چهارشنبه اظهار کرد: محور دهگلان- موش یکی از محورهای جاده خیز است که سالانه شاهد تصادفات و تلفات زیادی در این مسیرهستیم و به‌منظور ایمن‌سازی، پروژه تعریض این مسیر از سال گذشته کلید خورد.

وی با اشاره به اینکه کلنگ‌زنی پروژه، آبان‌ماه سال گذشته با حضور وزیر راه و شهرسازی انجام شد، افزود: به‌دلیل شرایط جوی در زمستان، بخشی از کار انجام و اجرای بقیه کار به فصل کاری ۱۴۰۳ موکول شد.

مدیرکل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای کردستان یادآور شد: پروژه تعریض محور دهگلان-بلبان آباد- موش در قالب نفاهم‌نامه سه‌جانبه بین سازمان راهداری کشور، سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان و اداره کل صمت کردستان در پنج فاز تعریف شده که عملیات اجرایی فاز نخست آن به طول ۵٫۶ کیلومتر به پیمانکار واگذار شده است.

حسنی با بیان اینکه برای اجرای فاز نخست این پروژه ۶۰۰ میلیارد ریال هزینه برآورد شده است افزود: با اجرای این پروژه ۶٫۵ متر به عرض محور اضافه می‌شود و مشخصات محور از راه فرعی به راه اصلی عرضی ارتقاء پیدا خواهد کرد.

به گفته وی براساس قرارداد منعقد شده با پیمانکار این پروژه، فاز نخست آن آبان ۱۴۰۴ به اتمام خواهد رسید.

حفاران غیرمجاز آثار تاریخی و فرهنگی در سئندج دستگیر شدند

سپهرغرب، گروه خبر: فرمانده یگان حفاظت اداره‌کل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی کردستان گفت: دو متهم به حفاری غیرمجاز از آثار تاریخی و فرهنگی در سئندج شناسایی و دستگیر شدند.

سرهنگ محمدرضا زارعی روز چهارشنبه در این رابطه در جمع خبرنگاران اظهار کرد: برابر گزارش اعلام شده به اداره میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی شهرستان سئندج جنین بر حفاری غیرمجاز در زمین‌های زراعی یکی از روستاهای اطراف شهرستان، بررسی‌ها و تحقیقات در دستور کار قرار گرفت.

وی افزود: با همراهی یگان حفاظت شهرستان و کارشناس باستان‌شناسی و همکاری پاسگاه انتظامی بخش سیروان، دو نفر در محدوده حفاری غیرمجاز با هویت بومی‌شناسایی و به مراجع قضائی معرفی شدند.

فرمانده یگان حفاظت اداره‌کل میراث‌فرهنگی، وی تأکید کرد: صنایع‌دستی کردستان با بیان اینکه از متهمان یک دستگاه موتور برق و سه عدد میله فلزی کشف و ضبط شد، اضافه کرد: متهمان اقدام به حفر یک چاله به عرض ۱٫۵ متر و عمق پنج متر به قصد کشف اشیای تاریخی کرده بودند.

زارعی یادآور شد: پرونده قضائی عوامل دستگیر شده تشکیل و این موضوع از طریق مراجع قانونی در حال پیگیری است.

فرمانده یگان حفاظت شهرستان در صورت اطلاع از فعالیت‌های غیرمجاز افراد سودجو و سوداگران آثار تاریخی، مراتب را به اداره‌کل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی کردستان فرماندهی یگان حفاظت شماره تلفن ۰۸۷۳۳۱۷۸۸۵۵ گزارش و ما را در حفاظت از این سرمایه ملی یاری کنند.

۹ میلیون تن کالا در کردستان جابجا شد

سپهرغرب، گروه خبر: معاون حمل‌ونقل اداره کل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای کردستان گفت: سال گذشته بیش از ۹ میلیون تن کالا در قالب ۵۶۰ هزار سفر باری از مبدأ کردستان به دیگر نقاط کشور جابجا شد.

سید عبدالرحمن حسینی روز چهارشنبه با اشاره به رشد

سپهرغرب، گروه خبر: مدیرکل ارتباطات و فناوری اطلاعات کردستان تعداد کسب و کارهای دارای نماد اعتماد الکترونیک فعال در استان را یک هزار و ۲۶۰ مورد و تعداد استارت‌آپ‌های فعال در حوزه فناوری اطلاعات را ۱۱۳ مورد اعلام کرد.

آرام حیدری ظهر امروز در نشست معاون فناوری و نوآوری وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات با فعالان حوزه ICT استان کردستان اظهار کرد: استان کردستان در شاخص توسعه فاوا (IDE) در رتبه ۲۵ کشور قرار دارد.

وی پهنای باند ورودی در استان را ۵۷۰ گیگ برثانیه عنوان کرد و گفت: میزان استفاده دیتا در استان ۲۰۰ گیگ برثانیه است و عددی حدود دو برابر آن ظرفیت بیشتر را داریم.

وی با اشاره به وجود یک هزار و ۲۶۰ کسب و کار فعال دارای نماد اعتماد الکترونیک در استان گفت: ۱۱۳ استارت‌آپ فعال نیز وجود دارد. مدیرکل ارتباطات و فناوری اطلاعات کردستان گفت: ۱۰۴ شرکت عضو نظام صنفی رایانه ای در استان ثبت شده که ۵۶ مورد فعال هستند.

حیدری به مشکلات پرداخت تسهیلات به

معاون وزیر راه و رئیس سازمان راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای؛

افزایش ظرفیت ناوگان حمل‌ونقل زائران اربعین در حال پیگیری است

سپهرغرب، گروه خبر: معاون وزیر راه و رئیس سازمان راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای گفت: افزایش ظرفیت ناوگان حمل‌ونقل زائران حسینی

(ع) در ایام کنگره بزرگ اربعین پیش رو در حال پیگیری است.

داریوش امانی روز چهارشنبه در نشست هماهنگی اربعین حسینی در بخش راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای پایانه مرزی شهید سلیمانی (مرز مهران) با اشاره به تأکیدات رهبر معظم انقلاب در خصوص اهمیت برگزاری باشکوه کنگره بزرگ اربعین، اظهار کرد: جلسات اربعین در سطح کشور با حضور مسئولان ارشد برگزار می‌شود و در این راستا همه وظیفه دارند تلاش کنیم این راهپیمایی بزرگ بهتر از سال‌های گذشته برگزار شود.

وی با بیان اینکه اقداماتی که در بحث راه و زیرساخت‌های استان ایلام در اربعین انجام شده جای تقدیر بسیار دارد، افزود: این در حالی است که در مقطعی از سال‌های گذشته، زوار در ترافیک ایلام – مهران ساعت‌ها برای رسیدن به شهر مهران و مرز معطل شدند که با تدابیر انجام شده سال گذشته، معطلی زوار به ساعاتی کوتاه در حد دو ساعت رسید و ترافیک جاده‌ها نیز روان شد.

معاون وزیر راه و رئیس سازمان راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای یادآور شد: در بحث پایانه برکت سال گذشته اقدامات بسیار خوب و درخور توجهی انجام شد گرچه وظیفه‌کاری ما نبود اما با توجه با تکلیف ستاد اربعین به ما این‌مهم توسط راهداری به بهترین نحو ممکن انجام شد.

امانی بیان کرد: امسال هم اقدامات خوب و مناسبی برای خدمت‌رسانی بهتر به زوار در پایانه مرزی مهران در حال انجام است، در بحث ناوگان اتوبوس که مشکل اصلی ماست رازینی‌های لازم انجام می‌شود، تمامی تلاش ما باید این باشد خدمتگذار صديق برای مردم باشیم و مردم وقتی ببینند خدمت مسئولان همکاری و همراهی می‌کنند، رضایت آن‌ها را در پی دارد.

وی با اشاره به افزایش ۲۰ درصدی تردد زوار از مرزهای کشور، افزود: در بخش حمل و نقل در ایام اربعین ما دچار چالش هستیم، در این راستا با

آمار طلاق در کردستان ۲ درصد کاهش یافت

سپهرغرب، گروه خبر: سرپرست معاونت اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری کل کردستان گفت: آمار طلاق استان کردستان در سال ۱۴۰۲ نسبت به سال قبل از آن، دو درصد کاهش داشته است.

بهادر اسدی روز چهارشنبه در جمع خبرنگاران در سئندج اظهار کرد: آمار طلاق از پنج هزار و ۳۱۰ مورد در سال ۱۴۰۱ به پنج هزار و ۲۰۵ مورد در سال ۱۴۰۲ کاهش یافت.

وی افزود: افزایش طلاق در جامعه آسیب‌های دیگری ازجمله فقر، بیکاری، اعتیاد و کسستگی خانواده و آسیب‌های ناشی از فرزندان طلاق را به همراه دارد.

سرپرست معاونت اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری کل کردستان یادآور شد: با افتتاح ۱۷ مرکز مشاوره خانواده دادگستری استان در سال گذشته و توسعه کمی و کیفی این مراکز در کنار دادگاه‌های خانواده و برگزاری هدفمند کارگاه‌های آموزشی برای خانواده‌های در معرض طلاق، شاهد کاهش طلاق در استان بودیم.

اسدی ادامه داد: برنامه‌ریزی برای کاهشی کردن روند طلاق در استان با هماهنگی و همکاری

حدود ۳۰ درصد جابه‌جایی کالا در سال گذشته نسبت به مدت مشابه سال قبل از آن، اظهار کرد: جابجایی این میزان کالا با استفاده از بارنامه تمبرهای دولتی در استان سابقه نداشته و رکورد جدیدی به ثبت رسید.

وی افزود: این مهم با تلاش‌های انجام شده برای

نخستین‌بار اتفاق افتاد که با همکاری فعالان صنف حمل و نقل ازجمله رانندگان میسر شده است، ضمن اینکه عمده کالاهای حمل شده را کالاهای معدنی، کشاورزی و مواد

شیمیایی تشکیل داده است.

معاون حمل‌ونقل اداره کل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای کردستان یادآور شد: در حال حاضر بیش از ۷۰ شرکت حمل و نقل کالا، حدود هشت هزار دستگاه انواع

ناوگان باری و ۱۵ هزار نفر راننده حرفه‌ای در استان فعالیت دارند.

استان کردستان حدود هشت هزار کیلومتر راه دارد که از این میزان بیش از ۶ هزار کیلومتر راه روستایی و حدود یک هزار و ۹۰۰ کیلومتر آن هم راه بین‌شهری شامل ۳۲۵ کیلومتر بزرگراه، ۸۸۸ کیلومتر اصلی و ۷۰۰ کیلومتر نیز فرعی و عریض است.

وجود بیش از ۱۲۰۰ کسب‌وکار فعال دارای نماد اعتماد الکترونیک در کردستان

نهیض پخت نان کامل در ایلام با افتتاح ۶ نانوائی اجرایی شد

سپهرغرب، گروه خبر: معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار ایلام با اشاره به اجرای طرح نهضت نان کامل در سطح استان، گفت: مصرف نان کامل در حفظ سلامت شهروندان نقش مهمی دارد و باید مصرف این نوع نان در بین مردم فرهنگ‌سازی شود.

شهریار عباسی روز چهارشنبه در آیین افتتاحیه تولید نان کامل در استان ایلام، اظهار کرد: خوشبختانه پس از پیگیری‌ها و تلاش‌های زیاد، نهضت نان کامل در ایلام اجرایی و امروز به طور رسمی با افتتاح ۶ نانوائی، پخت نان کامل در این استان آغاز شد.

وی افزود: نان کامل بر خلاف نان سفید که سبوس آن جدا می‌شود، سرشار از فیبر، ویتامین‌ها، مواد معدنی و آنتی‌اکسیدان‌ها است.

معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار ایلام تأکید کرد: نظارت بر کل چرخه این بخش، از گندم تا پخت نان با حضور میدانی در همه شهرستان‌ها، ادامه دارد و بحث نظارت از سیلوها تا کارخانه‌ها به طوری جدی دنبال می‌شود و در این راستا حضور دستگاه‌های نظارتی با استفاده از ابزارهای تشویقی و تنبیهی، می‌تواند مؤثر باشد.

عباسی گفت: مردم با مصرف نان کامل که از آرد کامل درست شده می‌توانند از ابتلا به بسیاری بیماری‌ها پیشگیری کنند.

بیش از ۶۰۰ نانوائی در استان ایلام مجوز فعالیت دارند.

بربری، تافتون، لواش، سنگک، ضمون و ساجی از انواع نان‌های تولیدی در استان ایلام است.

نخستین‌بار اتفاق افتاد که با همکاری فعالان صنف حمل و نقل ازجمله رانندگان میسر شده است، ضمن اینکه عمده کالاهای حمل شده را کالاهای معدنی، کشاورزی و مواد شیمیایی تشکیل داده است.

معاون حمل‌ونقل اداره کل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای کردستان یادآور شد: در حال حاضر بیش از ۷۰ شرکت حمل و نقل کالا، حدود هشت هزار دستگاه انواع

ناوگان باری و ۱۵ هزار نفر راننده حرفه‌ای در استان فعالیت دارند.

شهریار عباسی روز چهارشنبه در آیین افتتاحیه تولید نان کامل در استان ایلام، اظهار کرد: خوشبختانه پس از پیگیری‌ها و تلاش‌های زیاد، نهضت نان کامل در ایلام اجرایی و امروز به طور رسمی با افتتاح ۶ نانوائی، پخت نان کامل در این استان آغاز شد.

وی افزود: نان کامل بر خلاف نان سفید که سبوس آن جدا می‌شود، سرشار از فیبر، ویتامین‌ها، مواد معدنی و آنتی‌اکسیدان‌ها است.

معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار ایلام تصریح کرد: مصرف نان کامل فواید بسیاری برای سلامت مردم دارد زیرا به بهبود عملکرد گوارش، تقویت سیستم ایمنی بدن، کنترل قندخون، کاهش خطر بیماری‌های قلبی، کمک به کاهش وزن، پیشگیری از برخی سرطان‌ها مانند سرطان روده بزرگ، افزایش سلامت پوست و مو کمک می‌کند.

عباسی گفت: مردم باید آگاه باشند که اجرای نهضت نان و آرد کامل در راستای حفظ سلامت شهروندان است زیرا آرد کامل یعنی آردی که سبوس آن گرفته نشود و نان با همان آرد تهیه شود که این نان علاوه بر حفظ سلامت شهروندان باعث افزایش یادگیری کودکان و پیشگیری از کم‌خونی آنان می‌شود.

وی گفت: سبوس‌گیری آرد سفید موجب می‌شود که همه خواص آن از بین برود، به همین دلیل نان کامل با آرد سبوس‌دار کمی تیره‌تر با ماندگاری مناسب بدون ضایعات و مهمتر از همه منجر به حفظ سلامت شهروندان و جلوگیری از چاقی شکمی و بسیاری امراض گوارشی می‌شود.

معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار ایلام تصریح کرد: مصرف نان کامل فواید بسیاری برای سلامت مردم دارد زیرا به بهبود عملکرد گوارش، تقویت سیستم ایمنی بدن، کنترل قندخون، کاهش خطر بیماری‌های قلبی، کمک به کاهش وزن، پیشگیری از برخی سرطان‌ها مانند سرطان روده بزرگ، افزایش سلامت پوست و مو کمک می‌کند.

عباسی گفت: مردم باید آگاه باشند که اجرای نهضت نان و آرد کامل در راستای حفظ سلامت شهروندان است زیرا آرد کامل یعنی آردی که سبوس آن گرفته نشود و نان با همان آرد تهیه شود که این نان علاوه بر حفظ سلامت شهروندان باعث افزایش یادگیری کودکان و پیشگیری از کم‌خونی آنان می‌شود.

وی گفت: سبوس‌گیری آرد سفید موجب می‌شود که همه خواص آن از بین برود، به همین دلیل نان کامل با آرد سبوس‌دار کمی تیره‌تر با ماندگاری مناسب بدون ضایعات و مهمتر از همه منجر به حفظ سلامت شهروندان و جلوگیری از چاقی شکمی و بسیاری امراض گوارشی می‌شود.

طرح ویژه ترمیم جمعیت دام سبک در کردستان آغاز شد

سپهرغرب، گروه خبر: معاون بهبود تولیدات دامی سازمان جهاد کشاورزی کردستان گفت: طرح ویژه ارتقا جمعیت و بهره‌وری دام سبک با روش فعلی و آبستنی خارج از فصل در راستای بهبود بازده تولیدمثل دام سبک در استان کردستان آغاز شد.

محمد بیانی روز چهارشنبه اظهار کرد: ترمیم و ارتقای جمعیت دام سبک مولد، سبب افزایش حداقل ۲۵ درصدی بهره‌زایی خارج از فصل تولید مثلی خواهد شد و بره‌های نر و ماده تولید شده قابلیت افزایش جمعیت دام مولد استان و تولید گوشت قرمز را خواهند داشت.

وی با اشاره به اینکه از چالش‌های اصلی دامداری روستایی کم‌بودن بهره‌وری و ظرفیت تولیدمثل دام‌ها است، ادامه داد: همزمان‌سازی فعلی می‌توان به مدیریت زایش، افزایش بهره‌زایی و تولید بره‌های هم سن و سال، تشخیص و حذف میش‌های غیر آبستن، افزایش دو قلو زایی و در نهایت افزایش جمعیت دامی و تولید گوشت قرمز اشاره کرد.

معاون بهبود تولیدات دامی سازمان جهاد کشاورزی کردستان ادامه داد: از مزایای همزمان‌سازی فعلی می‌توان به مدیریت زایش، افزایش بهره‌زایی و تولید بره‌های هم سن و سال، تشخیص و حذف میش‌های غیر آبستن، افزایش دو قلو زایی و در نهایت افزایش جمعیت دامی و تولید گوشت قرمز اشاره کرد.

بیانی به اهداف اجرای این پروژه اشاره کرد و یادآور شد: کوتاه کردن دوره زایش، تولید بره‌های هم سن برای پروارندگی و جایگزینی، تشخیص میش‌های غیرآبستن و حذف آن‌ها از گله و در نتیجه کاهش هزینه‌های نگهداری و بهبود بازده تخمک‌ریزی و چند قلو زایی ازجمله اهداف اجرای این طرح در استان است.

استان کردستان یکی از مناطق دام خیز و دامپرور کشور محسوب می‌شود که سالانه افزون بر ۳۰ هزار تن گوشت قرمز، بیش از ۹۰ هزار تن گوشت مرغ و پنج هزار تن تخم مرغ تولید می‌شود.

جمعیت دامی استان کردستان حدود دو میلیون و ۸۰۰ هزار واحد دامی (سبک و سنگین) است.